
DODATEK Č. 2
ke smlouvě o dílo č. 2017/ORI/S/0054

uzavřené dne 13.3.2017

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČ: 00297577
DIČ: CZ00297577, plátce DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy: Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a

investic
Tel., fax, email:

Technický dozor
objednatele: Ing. Jolana Plášková, odbor rozvoje a investic
Tel. fax, email:

dále jen objednatel

2. AWT Rekultivace a. s.
Se sídlem: Dělnická 41/884, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777

Zastoupené: Maciejem Biernatem - předsedou představenstva
Kamilem Holendou - členem představenstva - na
základě „pověření“ ze dne 29.6.2017

IČ: 47676175
DIČ: CZ47676175
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tel. fax, email:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí a zástupce
stavbyvedoucího) dle ust. § 160 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Karel Hurt,

Číslo autorizace ČKAIT:

Zástupce stavbyvedoucího: Ing. Roman Hrabec, MBA,

Číslo autorizace ČKAIT:

dále jen zhotovitel

společně ve smlouvě dále též označovány jako „Smluvní strany“



 2 

 
Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, dohodly na změně předmětu plnění. 
Tento dodatek č. 2 řeší změnu ceny díla pro zakázku „Revitalizace lesoparku ve městě 
Orlová - vodohospodářské stavby“. 
V rámci realizace stavby „Revitalizace Lesoparku Orlová – vodohospodářské úpravy“ byly 
zjištěny skutečnosti, které znemožňují provedení části díla postupem určeným projektovou 
dokumentací. Zjištěné skutečnosti spočívají v nemožnosti ukládat sediment na zemědělskou 
půdu určenou projektovou dokumentací, neboť legislativně neodpovídají požadavkům na 
limitní hodnoty stanovené vyhláškou č. 257/2009 Sb. o ukládání sedimentů na zemědělské 
půdy a její přílohou č. 3. Dodatek řeší odvoz sedimentu v režimu odpadové legislativy na 
skládku Nový York a příslušné související práce. Z důvodu změny technologie odtěžování 
dodatek také zahrnuje nerealizované práce. 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 2 
 

I. V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se smluvní strany dohodly na 
změně čl. V. – „Cena díla“, odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0054: 

V. 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
pevná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno 
jinak. 

Stavební objekt (SO) Náklady bez DPH v Kč 
SO 01 a SO 04 Úprava vodních koryt vodních toků cellkem 132 599,95 
- SO 01 Úprava vodních toků 64 618,21 
- SO 04 Vodohospodářské úpravy lesoparku 67 981,74 
SO 02 Úprava vodní nádrže celkem 3 211 979,45 
- SO 02 Vodní nádrž 2 876 066,96 
- SO 02 Zemní hráz 231 517,86 
- SO 02 Bezpečnostní přeliv 104 394,63 
SO 07 Obnova mostku 623 142,05 
- Odstranění mostku 30 765,61 
- Obnova mostku 592 376,44 
Vedlejší náklady 150 000,00 
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0 
Cena celkem bez DPH  4 117 721,45 
Dodatek č. 2 dodatečné práce - SO 02 Vodní nádrž 626 056,80 
Dodatek č. 2 nerealizované práce - SO 02 Vodní nádrž -522 200,97 
Cena celkem bez DPH dle smlouvy a dodatku č. 1 a dodatku č. 2 4 221 577,28 
DPH 886 531,23 
Cena celkem včetně DPH 5 108 108,51 
 
 

II. Dle § 222 odst. 5 nejsou výše uvedené změny podstatnou změnou závazku smlouvy. 
Nerealizované práce ve výši 522 200,97 Kč jsou 12,69 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy. 
Dodatečné stavební práce ve výši 626 056,80 jsou 15,20 % původní hodnoty závazku  
ze smlouvy a dle § 222 odst. 9 jsou nižší než 30 %. 
Celková hodnota změny ve výši 1 148 257,77 je 27,89 % původní hodnoty závazku a dle  
§ 222 odst. 5 nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 
 
 
 



 3 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle §6 odst.1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv.  

2. Město Orlová tento Dodatek č. 2 zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho 
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č.  2017/ORI/S/0054  zůstávají v plném rozsahu beze 
změn. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 2 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení  
a zhotovitel jedno vyhotovení s platností originálu. 

6. Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017/ORI/S/0054  bylo schváleno Radou     
města Orlová  usnesením č. 1725/44 dne 14.06.2017. 

 
 
 
Příloha č.1 – rozpočet  
 
V Orlové dne:                                                                  V   Havířově dne: 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                                 ............................................ 
Ing. Tomáš Kuča               Maciej Biernat 
starosta města                                                              předseda představenstva 
 
 
 
 
 
      
 ............................................ 
       

          Kamil Holenda   
      člen představenstva 
                                                                         na základě „pověření“ ze dne 29.6.2017 


